ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 а 6, ыар J\ъ,/йq

Об обеспечении мероприятий по ликвидации последствий подтопления
территории Рузского городского округа Московской области,

сложившихся в результате неблагоприятных погодных условий

В соответствии с Федеральным законом от 21 .|2.|994 ]ф 68-ФЗ <О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера>>, Федер€tльным законом от 06.10.2003 Ns 1З 1-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), в целях обеспечения мероприятий по ликвидации последствий
подтопления территории Рузского городского округа, сохранности
матери€lльных ценностей граждан, предотвращения сбоев в работе объектов
жизнеобеспечения населения Рузского городского округа, руководствуясь
Уставом Рузского городского округа, постановляю:

1. Создать и утвердить состав комиссии по обеспечению мероприятий,
направленных на ликвидацию последствий подтопления территории Рузского
городского округа Московской области (далее - Комиссия) в период
неблагоприятных погодных условий (приложение j\Ъ 1).
2. Возложить на Комиссию решение вопросов сбора и обобщения
информации, проведения р€lзведки зон затопления (подтопления),
оперативного реагиров ания на внезапно возникающие проблемные ситуации,
мониторинга гидротехнических сооружений, закрепленных за
обслуживающими организациями и находящихся в собственности
Администрации Рузского городского округа, подготовку предложений Главе
Рузского городского округа - председателю комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Рузского
городского округа, по ликвидации последствий подтопления территории
округа.
З. Утвердить план первоочередных мероприятий, направленных на
ликвидацию последствий подтопления территории Рузского городского
округа МосковскоЙ области в период неблагоприятных погодных условий.
(приложение J\Ъ 2).

р 004268 *

ф

4. Отделу ГО, ЧС и территори€tльной безопасности Администрации Рузского
городского округа (Ходин И.Л.) обеспечить готовность сил и средств звена
Рузского городского округа Московской областной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к проведению мероприятий по
ликвидации последствий подтопления территории Рузского городского округа
московской области.
5. Рекомендовать руководителю ресурсоснабжающей организации АО

<Жилсервис)) (Бадапова Ю.А.):
5.1. Усилить контроль за техническим состоянием и экспJryатацией
водозаборных узлов, очистных сооружений, канализационных насосных
станций в период неблагоприятных погодных условий.
5.2. Обеспечить защиту артезианских скважин, водопроводных и
канализационных насосных станций от затопления (подтопления).
5.3. Принять меры к сохранению всех сооружений жилищно-коммунutльного
хозяйства, находящихся под угрозой затопления (подтопления) для
обеспечения функционированияв рабочем режиме.
6. Рекомендовать руководитеJuIм ООО (ДНА Эксплуатация) (Антипов А.В),
ООО <Реал-Сервис) (Харитонов В.И.), УК МБУ (УК РГО) (Евсеенкова Л.О.),
ООО <<Кристалл Сервис> (Шубина Е.А.), ООО <<Жемчужина- Сервис>>

(Кузнецов Д.Г.), АО <Жилсервис> (Бадалова Ю.А.) организовать оперативную
и безостановочную работу аварийных бригад в сл)п{ае возникновения аварий на
объектах жилищно-коммунaльного хозяйства.
7. Рекомендовать ОI\ВД России по Рузскому городскому окруry (Евмененко
И.В.) обеспечить охрану общественного порядка, безопасность дорожного
движения в зонах подтопления и беспрепятственный пропуск по дорогам
округа негабаритной спасательной техники MIIC и других служб в зоны
подтопления.
8. Рекомендовать Рузскому пожарно-спасательному гарнизону (Матох А.А.)
обеспечить проведение спасательных работ в зонах подтопления.
9. ФинансовоNry управлению Администрации Рузского городского округа
(Ермолаевой Т.В.) предусмотреть резерв финансовьtх средств для проведения
аварийных работ при возникновении чрезвычайной ситуации в размере
500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
10. Разместить настоящее постановление на офици€tльном сайте Рузского
городского округа в сети <Интернет>.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Московской
области Воробьева А.В.

Irv *

Глава городского Н.Н. Пархоменко

J\b1

Главы
городского

oT0l26, ёOЕо Nп/,f{?

Состав
комиссии по обеспечению мероприятий, направленных на ликвидациЮ

последствий подтопления территории Рузского городского округа Московской
области в период неблагоприятных погодных условий

Jф

п/п
Фамилия,
иници€tлы .Щолжность

Руководство комиссии
1 Пархоменко

н.н.
Руководитель комиссии -Глава Рузского городского
округа.

2 Пеняев Ю.А. Заместитель руководителя комиссии
заместитель Главы Администрации
городского округа

Первый
Рузского

aJ Воробьев А.В. Заместитель руководителя комиссии - Заместитель
Главы Администрации Рузского городского округа

4 Швецов Ю.А. Заместитель руководителя комиссии начапьник
Можайского территори€tJIьного управления силами и
средствами ГКУ Московской области <<Московская

областная противопожарноспасательная служба>

5 Кузнецова Е.Ю. Заместитель руководителя комиссии - Заместитель
Главы Администрации Рузского городского округа

6 Романова Н.А. Заместитель руководителя комиссии - Заместитель
Главы Администрации Рузского городского округа

7 Волкова Е.С. Заместитель руководителя комиссии - Заместитель
Главы Администрации Рузского городского округа

8 Новикова М.А. Заместитель руководителя комиссии - Заместитель
Главы Администрации Рузского городского округа

9 Шведов Щ.В. Заместитель руководителя комиссии - Заместитель
Главы Администрации Рузского городского округа

10 Тимиргалин
с.д.

Заместитель руководителя комиссии - Заместитель
Главы Администрации Рузского городского округа

1l Евмененко И.В.

члены комиссии
1 Ходин И.Л. Нача-пьник отдела ГО, ЧС и территориальной

безопасности Администрации Рузского городского
округа

1 Ощепкова С.Н Начшtьник территориЕtпьного управления - начаJIьник

территориЕlльного отдела Администрации Рузского
городского округа

J волконенков
г.и.

Старший инспектор б инспекторского участка ГИМС
ГУ МЧС России по МО (по согласованию)

4 Бороненков
Валерий
Анатольевич

.Щиректор МКУ кЕ,Щ.ЩС- 1 12 Рузского городского
округa))

5 Бусаргин В.С. Начальник Рузского ПО РЭС Одинцовского филиала
АО <Мособлэнерго>

6 Абанин А.В Начальник Рузской РЭС филиала АО <Мособлгаз>
<<Запад>>

7 Журавлев Д.Г. Начальник Рузского РЭС ЗЭС IIАО (МОЭСК)

8 Золотарев Г.А. МКУ Рузского городского округа <<Похоронное дело))

9 Назина В.И. РУАД Nq3 ГБУ кМосавтодор>

10. .iIубов О.В. .Щиректор МБУ РГО <Благоустройство>

11 Соловьев И.С. Командир в/ч 86б55

|2. Чеботарев Д.Г. Командир <Рузский центр обеспечения пунктов

управления MIIC России>>

13 Карганова Т.В. .Щиректор МАП Jфб Одинцово

род о

ý а,)
а оБщип

оIдвлц
S5,^
о.

и

J\b2

Главы
городского

Nп////

I[пдн
первоочередЕых меропрпятпй, направJIенных па лпквшдацшю последствпй подтопленпя террпторпя Рузскоrт городского

окр5rга Московсrсой облаgrп в перпод пеблагопрпятяых поюдЕых ус.ловпй

л}
п/п

наимепование
мероприятия

ответственный
Ф.И.о. тлф.

исполнитель
Ф.И.о. тлф.

.Щата
проведения

Привлекаемые
силы и средства

отметка о
выполнении

1 Прием заявлений от граждан,
ДОЛЖНОСТНЬIХ ЛИЦ

территориальньD( отделов о
подтоплении территорий

.Щиректор МКУ кЕЩЩС-l 12
Рузского городского округа)
Бороненков В.А. 8-925-005-

75-85

Оперативный дежурньй
Еддс

8(496)27 5-05-05

2. Мониторинг развития ситуации с
подтоплением территории,
координация действий
формирований, 1"rаствующих в
ликвидации последствий
подтопления

!иректор МКУ кЕЩЩС-112
Рузского городского округа>>

Бороненков В.А.
начальники

территориальньD( отделов

ответственные по
территори€}льЕым

отделам

J Ликвидация повреждений
объектов электроснабжения,
водоснабжения,
водоотведения,
газообеспечения

Заместитель руководитеJuI
комиссии - Заместитель
Главы Администрации

Новикова М.А.,
Рузское ПО РЭС

Одинцовского филиала АО
<Мособлэнерго>, Рузская

РЭС филиала АО
кМособлгаз>> <<Запад>>,

Рузская РЭС ЗЭС ПАО
(МОЭСЮ), АО <Жилсервис>

руководитель АО
<<Жилсервис>> Бадалова

ю.А.
ответственные по

оргzlнизациям

Аварийно
восстановительные

бригады

4 Развертывание lтунктов
временного рЕвмещения для
приема пострадавшего
населения

Заместитель руководителя
комиссии - Заместитель
Главы Администрации

Волкова Е.С.

ответственные по Пвр

5 Отселение пострадавших из

района подтопления:
- из Снт в места постоянного
проживirния;
- из мест постоянного
проживztния к родственникЕlм
или в пункты временного
размещения.

.Щиректор МАП Nsб
Одинцово Карганова Т.В.

Начальник территориального
управлеЕия Ощепкова С.Н.,

начальники
территориальньD( отделов

ответственные по
территориzlльным

отделtlм, ответственный
по МАП Nsб Одинцово

6. Обеспечение пострадtlвIIмх
теплой одеждой, питzlнием,
питьевой водой и отдьD(ом на
базе пунктов временного
размещения

Заместитель руководитеJuI
комиссии - Заместитель
Главы Администрации

Шведов Д.В.

,Щиректор МКУ <Центр
по развитию

инвестиционной
деятельности и оказ€lнию

поддержки субъектам
МСП> КудрявцеваД.Н.

7 Отведение воды из
многоквартирньD( домов,
затопленной территории с
помощью водооткачивающей
техники (мотопомпы)

Заместители руководителя
комиссии - Заместители
Главы Администрации

Новикова М.А., Тимиргалин
с.д.

.Щиректор МКУ РГО
<Благоустройство>>

Щубов О.В., директора
управJIяющих компаний

8. Проведение работ по очистке
ливневой канализации и
дренажей

Заместитель руководителя
комиссии - Заместитель
Главы Администрации

Тимиргшlин С.Д.

,Щиректор МКУ РГО
<Благоустройство>>

.Щубов О.В., директора
управJIяющих компаний

9 Очистка рек и ручьев от
плавr{его мусора в целях
недопущения заторов

Заместитель руководитеJtя
комиссии - начальник

можайского
территориЕIльного

управления силzlп{и и
средствами ГКУ Московской

области <<Московская
областная

противопожарноспасательнrUI
служба> Швецов Ю.А.

нача:lьники
территориzlльньD(

отделов, ПСО Jф 28

Заместитель руководителя
комиссии - Заrrлеститель
Главы Администрации

Кузнецова Е.Ю. Начальник
территориtlльного

упрtlвления Ощепкова С.Н.
10. Очистка территории от Hilнoca

грунта и поваленньIх деревьев
Заместитель руководителя
комиссии - Заtvtеститель
Главы Администрации

Тимиргалин С.Д.

.Щиректор МКУ РГО
<Благоустройство>>

Дубов О.В.

1l Грейдирование и подсыпка
наиболее опасньIх rIастков
дорог дIя движения
трiшспорта

Заместитель руководитеJuI
комиссии - Заместитель
Глазы Администрации

Тимиргалин С.Д.

.Щиректор МКУ РГО
<Благоустройство>>

.Щубов О.В.
.Начальник РУАД J\b3

ГБУ кМосавтодор))
Назина В.И

|2. Санитарное обследование
оврагов с целью выявления
трупов павших животньD( и
птицы

Начальник территориzlпьного

управления Ощепкова С.Н.
начальники

территориальных отделов,

Щиректор МКУ
<Похоронное дело))

Золотарев Г.А.
13. Информирование жителей о

проводимьD( работах по
ликвидации последствий
подтопления территории

Заместитель руководителя
комиссии - Первый
заместитель Главы

Администрации Пеняев Ю.А.

нача.гlьники
территориальных отделов

|4. Оказание медицинской
помощи пострадЕIвшим и

участникilN,l ликвидации
последствий подтопления

Заместитель руководитеJIя
комиссии - Заtrлеститель
Главы Администрации

Волкова Е.С.

Главный врач ГБУЗ
московской области
<Рузская областная

больница> Крейк О.В.
l5 Обеспечение ГСМ, горячим

питанием и теплыми вещами

формирований, rrаствующих
в ликвидации пострадавших.

Заluеститель руководителя
комиссии - Заместитель
Главы Администрации

Тимиргалин С..Щ.

Начальник управления
к€шитitльного ремонта,

строительства, дорожной
деятельности и
благоустройства

Администрации Рузского
городского округа

Дербенев И.С.

16. Охрана общественного порядка и

реryлирования движения
автомобильного транспорта в

районе подтоIIления

Заместитель руководителя
комиссии - начальник ОМВЩ

России по Рузскому
городскому округу

Евмененко И.В.

Сотрудники ОМВЩ

зw